

正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常収益			
受取入会金 入会金収入	465,900	526,000	△ 60,100
受取会費 正会員会費収入	26,631,796	28,534,858	△ 1,903,062
準会員会費収入			
賛助会員会費収入	2,950,320	2,875,390	74,930
特別会員会費収入	9,000	115,200	△ 106,200
事業収益 講演会等・相談助言事業収益	12,775,349	14,984,590	△ 2,209,241
広報啓発事業収益	4,827,370	4,563,576	263,794
社会適応訓練事業収益	19,858,816	20,034,518	△ 175,702
国際交流事業収益			
調査研究事業収益			
公益受託その他収入	1,989,380	2,690,860	△ 701,480
その他事業収益			
受取補助金 地方自治体補助金	2,610,100	2,828,800	△ 218,700
民間助成金	3,533,300	3,725,720	△ 192,420
その他補助金	834,885	569,234	265,651
受取寄付金	6,494,617	6,451,975	42,642
受取寄付金振替額	727,690	825,594	△ 97,904
募金収益	19,740	10,696	9,044
雑収益 受取利息	21,234	35,077	△ 13,843
雑収入	1,229,712	622,808	606,904
特定資産運用益	2,712	1,794	918
経常収益合計(A)	84,981,921	89,396,690	△ 4,414,769
2. 経常費用			
行事費	15,396,486	18,318,849	△ 2,922,363
給料手当	1,432,264	1,372,824	59,440
旅費交通費	19,148,875	19,117,442	31,433
会議費	4,797,318	5,465,607	△ 668,289
通信費	6,813,798	6,672,262	141,536
ソフトウェア償却費			
消耗品費	4,600,575	4,319,842	280,733
印刷費	11,582,483	12,028,305	△ 445,822
賃借料	6,372,304	6,550,138	△ 177,834
諸謝金	7,977,588	7,315,965	661,623
支払負担金	1,223,200	1,405,662	△ 182,462
支払寄附金	1,263,425	40,000	1,223,425
業務委託費	1,288,046	1,397,275	△ 109,229
雑 費	3,211,112	3,833,718	△ 622,606
経常費用合計(B)	85,107,474	87,837,889	△ 2,730,415
当期経常増減額(C=A-B)	△ 125,553	1,558,801	△ 1,684,354
当期一般正味財産増減額(E=C)	△ 125,553	1,558,801	△ 1,684,354
一般正味財産期首残高	84,905,231	83,346,430	1,558,801
一般正味財産期末残高	84,779,678	84,905,231	△ 125,553
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	649,265	487,498	161,767
一般正味財産への振替額	727,690	825,594	△ 97,904
指定正味財産期首残高	1,973,935	2,312,031	△ 338,096
指定正味財産期末残高	1,895,510	1,973,935	△ 78,425
III 正味財産期末残高	86,675,188	86,879,166	△ 203,978